
建设项目环境影响报告表

（污染影响类）

项目名称：广东威力电器有限公司制冷产品年产值 8亿

扩建项目（一期项目）

建设单位（盖章）： 广东威力电器有限公司

编制日期： 2025年 10 月

中华人民共和国生态环境部制



目 录

一、 建设项目基本情况 ........................................................................................1

二、 建设项目工程分析 ..................................................................................... 10
[...]
氯苯类 是

二氯甲

烷
是

臭气浓

度
是



— 169 —

DA
002

厂区二丝

印工序有

机废气

非甲烷

总烃 113°2
1′39.
533″

22°3
8′27.
694″

二级活

性炭吸

附装置

是

25000 42 0.8 25总VOCs 是

臭气浓

度
是

DA
003

厂区二发

泡工序有

机废气

非甲烷

总烃
113°2
1′39.
456″

22°3
8′26.
883″

二级活

性炭吸

附装置

是

16000 42 0.6 25
TVOC 是

MDI 是

臭气浓

度
是

6、监测计划

根据《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ 819-2017）、《排污许可证申请

与核发技术规范 总则》（HJ 942-2018）、《排污许可证申请与核发技术规范铁路、

船舶、航空航天和气体运输设备制造业》（HJ1124-2020）、《排污许可证申请与核发

技术规范 印刷工业》（HJ 1066-2019）、《排污许可证申请与核发技术规范 橡胶和

塑料制品工业》（HJ 1122-2020）、《排污许可证申请与核发技术规范 工业炉窑》

（HJ1121-2020）《排污单位自行监测技术指南 涂装》（HJ1086-2020），本项目废气

污染源监测计划见下表。

表4-37 项目废气监测计划表（技改扩建部分）

污染

物
监测点位 检测指标 监测频次 执行排放标准

废气

厂区一喷

粉线喷粉

粉尘

（FQ1858
2、

FQ18583、
FQ001603
、G1-G5）

颗粒物 1次/年
广东省地方标准《大气污染物排放限值》

（DB44/27-2001）第二时段二级排放标准

厂区一脱

脂陶化清

洗线烤水

炉天然气

燃烧废气、

喷粉线固

化废气和

固化炉天

非甲烷总烃 1次/年 广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物

综合排放标准》（DB44/2367-2022）表 1挥
发性有机物排放限值TVOC 1次/年

颗粒物 1次/年

《工业炉窑大气污染综合治理方案》（环大

气〔2019〕56号）重点区域排放标准值
氮氧化物 1次/年

二氧化硫 1次/年

http://www.mee.gov.cn/ywgz/fgbz/bz/bzwb/pwxk/202004/W020200401327032592051.pdf


— 170 —

然气燃烧

废气

（FQ1858
6、

FQ001602
、G6-G10）

林格曼黑度 1次/年
《工业炉窑大气污染物排放标准》

（GB9078-1996）表 2中干燥炉二级标准

臭气浓度 1次/年
《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中

表 2对应排气筒高度恶臭污染物排放标准

厂区一发

泡工序有

机废气

（G19）

非甲烷总烃 1次/年 《合成树脂工业污染物排放标准》（GB
31572-2015）及其修改单表 4中有组织排放浓

度限值标准MDI 1次/年

TVOC 1次/年
广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物

综合排放标准》（DB44/2367-2022）表 1挥
发性有机物排放限值

臭气浓度 1次/年
《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中

表 2对应排气筒高度恶臭污染物排放标准

厂区一脱

粉工序废

气和烧结

炉天然气

燃烧废气

（G20、
G21）

非甲烷总烃 1次/年 广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物

综合排放标准》（DB44/2367-2022）表 1挥
发性有机物排放限值TVOC 1次/年

颗粒物 1次/年

《工业炉窑大气污染综合治理方案》（环大

气〔2019〕56号）重点区域排放标准值
氮氧化物 1次/年

二氧化硫 1次/年

林格曼黑度 1次/年
《工业炉窑大气污染物排放标准》

（GB9078-1996）表 2中干燥炉二级标准

臭气浓度 1次/年
《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中

表 2对应排气筒高度恶臭污染物排放标准

厂区一丝

印工序有

机废气

（G22）

总 VOCs 1次/年
广东省地方标准《印刷行业挥发性有机化合

物排放标准》(DB44/815-2010)表 2第Ⅱ时段

丝网印刷排放限值

非甲烷总烃 1次/年
《印刷工业大气污染物排放标准（GB

41616-2022）》表 1大气污染物排放限值

臭气浓度 1次/年
《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中

表 2对应排气筒高度恶臭污染物排放标准

厂区二注

塑工序有

机废气

（DA001）

非甲烷总烃 1次/年

《合成树脂工业污染物排放标准》（GB
31572-2015）及其修改单表 4中有组织排放浓

度限值标准

酚类 1次/年

氯苯类 1次/年

二氯甲烷 1次/年

臭气

浓度
1次/年

《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中

表 2排气筒恶臭污染物排放限值

厂区二丝 总 VOCs 1次/年 广东省地方标准《印刷行业挥发性有机化合

https://www.mee.gov.cn/ywgz/fgbz/bz/bzwb/dqhjbh/dqgdwrywrwpfbz/202211/W020221117627656874791.pdf
https://www.mee.gov.cn/ywgz/fgbz/bz/bzwb/dqhjbh/dqgdwrywrwpfbz/202211/W020221117627656874791.pdf


— 171 —

印工序有

机废气

（DA002）

物排放标准》(DB44/815-2010)表 2第Ⅱ时段

丝网印刷排放限值

非甲烷总烃 1次/年
《印刷工业大气污染物排放标准（GB

41616-2022）》表 1大气污染物排放限值

臭气浓度 1次/年
《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中

表 2对应排气筒高度恶臭污染物排放标准

厂区二发

泡有机工

序废气

非甲烷总烃 1次/年 《合成树脂工业污染物排放标准》（GB
31572-2015）及其修改单表 4中有组织排放浓

度限值标准MDI 1次/年

TVOC 1次/年
广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物

综合排放标准》（DB44/2367-2022）表 1挥
发性有机物排放限值

臭气浓度 1次/年
《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中

表 2对应排气筒高度恶臭污染物排放标准

厂界上风

向 1个，下

风向 3个

总 VOCs 1次/半年

广东省地方标准《印刷行业挥发性有机化合

物排放标准》(DB44/815-2010)表 3无组织排

放监控点浓度限值

非甲烷总烃 1次/半年

广东省地方标准《大气污染物排放限值》

（DB44/27-2001）第二时段无组织排放监控

浓度限值和《合成树脂工业污染物排放标准》

（GB 31572-2015）及其修改单表 9企业边界

大气污染物浓度限值两者较严值

颗粒物 1次/半年
广东省地方标准《大气污染物排放限值》

（DB44/27-2001）第二时段无组织排放监控

浓度限值

二氧化硫 1次/半年

氮氧化物 1次/半年

臭气浓度 1次/半年
《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表

1恶臭污染物厂界标准值二级新扩改建标准

厂区内 非甲烷总烃 1次/年
广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物

综合排放标准》（DB44/2367-2022）表 3厂
区内 VOCs无组织排放限值

工业炉窑

周边
颗粒物 1次/年

《工业炉窑大气污染物排放标准》

（GB9078-1996）表 3其他炉窑（有车间厂房）

无组织排放标准

二、废水

1、废水产排情况

项目技改扩建部分新增生活用水和生产用水，全部由市政自来水公司供给。

（1）生活污水

扩建技改部分项目生活污水产生量为67500m³/a，主要污染物为CODcr≤250mg/L、

https://www.mee.gov.cn/ywgz/fgbz/bz/bzwb/dqhjbh/dqgdwrywrwpfbz/202211/W020221117627656874791.pdf
https://www.mee.gov.cn/ywgz/fgbz/bz/bzwb/dqhjbh/dqgdwrywrwpfbz/202211/W020221117627656874791.pdf


— 172 —

BOD5≤150mg/L、SS≤150mg/L、氨氮≤25mg/L、pH6~9。生活污水经三级化粪池处理

达到广东省地方标准《水污染物排放限值》(DB44/26-2001)第二时段三级标准后，通

过市政污水管网排入中山市阜沙镇污水处理有限公司处理。

生活污水纳入中山市阜沙镇污水处理有限公司的可行性分析：

中山市阜沙镇污水处理有限公司总处理规模为6万t/d，分三期建设，一期处理规

模为1万t/d，二期处理规模为1万t/d，三期处理规模为4万t/d，全厂生活污水处理量为

49200t/d，工业废水处理量为10800t/d。本项目生活污水排入阜沙污水厂三期工程，其

中生活污水处理量为34056.8m³/d，工业废水处理量为5943.2m³/d。三期采用“粗格栅→

提升泵房→细格栅→曝气沉砂池→A²O生化池→二沉池→磁混凝澄清池→紫外消毒渠

→出水池”工艺处理后，出水水质达到广东省地方标准《水污染物排放限值》

（DB44/26-2001）第二时段一级标准及《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）一级标准的A标准中的较严值后排入阜沙涌。

项目位于中山市阜沙镇污水处理有限公司污水管网纳污范围内，扩建技改部分生

活污水产生量为225td，占目前污水处理厂三期剩余处理能力（1.5万吨/天）的1.5%，

在中山市阜沙镇污水处理有限公司的处理能力范围内，不会对其废水处理系统造成冲

击。且本项目生活污水经三级化粪池预处理达到广东省地方标准《水污染物排放限值》

(DB44/26-2001)第二时段三级标准，满足中山市阜沙镇污水处理有限公司进水水质要

求，不会对其进水水质造成冲击。

综上所述，本项目运营期产生的生活污水经三级化粪池预处理后可以达到污水处

理厂的进水水质标准，水量较小，不会对污水处理厂的正常运行造成不利影响，以上

措施可行。

（2）生产废水

技改扩建部分，丝印生产线清洗废水产生量为74.25t/a，脱脂废液产生量为

3314.04t/a、陶化废液产生量为1322.40t/a、脱脂陶化清洗线清洗废水产生量为

151846.50t/a；此次技改扩建项目拟对原有自建污水处理站升级改造，以容纳此次新增

生产废水处理量。

综上，技改扩建后，丝印生产线清洗废水产生量为124.25t/a，喷淋塔废水产生量

为600t/a，脱脂废液产生量为3314.04t/a、陶化废液产生量为1322.40t/a、脱脂陶化清洗

线清洗废水产生量为151846.50t/a；脱脂废液和陶化废液经隔油隔渣和破乳气浮预处理



— 173 —

后与脱脂陶化清洗线的清洗废水一起经物化+生化+二沉池工艺处理后经市政管网排

入中山市阜沙镇污水处理有限公司处理。

生产废水水质情况：

根据广东港益检测科技有限公司在2022.08.22-2022.08.23对其除油陶化清洗废水

处理前检测口、除油及陶化废液检测口监测的结果（报告编号：GY-M202208213），

则脱脂废液、陶化废液、清洗废水水质情况如下。

表4-38 本项目生产废水检测结果一览表

点位名

称/编
号

样品性

状
pH 值 色度 SS CODcr BOD5 氨氮 石油类 LAS

单位 / 无量纲 倍 mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L
除油陶

化清洗

废水处

理前检

测口

浑浊、

浅黄、

微臭、

大量浮

油

9.5-9.6 6 24-29
100-16

6
33-53.8

0.038-0
.049

0.96-1.
83

0.05L

除油陶

化废液

检测口

浑浊、

深黄、

微臭、

大量浮

油

11.7-11
.8

50 70-78
3860-4
440

1080-1
320

0.138-0
.186

17.2-35
.6

20.7-21
.5

注：“L”表示结果低于检出限。

根据检测结果，本项目脱脂废液、陶化废液、清洗废水水质从严取值详见下表。

表4-39 本项目清洗废水、脱脂废液、陶化废液水质情况一览表

污染物

名称
pH值 色度 SS CODcr BOD5 氨氮 石油类 LAS

单位 无量纲 倍 mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L
清洗废水 8-10 50 50 250 100 5 10 5
脱脂废

液、陶化

废液

10-12 20 100 5000 1500 10 50 50

丝印生产线清洗废水水质情况参照《关于包装印刷废水处理技术改进》（杨伟柱

广东轻工职业技术学院）中的数据，详见下表。

表4-40 本项目丝印生产线清洗废水水质情况一览表

污染物

名称
pH值 色度 SS CODcr BOD5 氨氮 石油类

单位 无量纲 倍 mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L
《关于包 6.5-7.5 200-300 400-600 2000-250 400-600 30-50 /



— 174 —

装印刷废

水处理技

术改进》

0

本项目取

值
6-9 300 600 2500 600 50 20

注：

①本项目污染物浓度取值参考类比项目和文献从严取值。

②石油类产生浓度根据生产经验进行取值

喷淋塔废水水质情况参考相同类型项目《中山市渤业五金制品有限公司年产家电

外壳100万件新建项目》中生产废水处理前水质监测数据。项目类比情况详见下表：

表4-41 本项目类比情况一览表

项目名称 产品规模
原辅材料种

类

主要生产

工艺
废水类型 类比可行性

中山市渤业五

金制品有限公

司年产家电外

壳 100万件新

建项目

年产家电外壳

100万件

脱脂剂、陶

化剂、环氧

树脂粉末、

天然气等

脱脂、陶

化、清洗、

喷粉、固

化等

固化及其天然

气燃烧废气喷

淋废水、脱脂后

清洗废水、陶化

后清洗废水

中山市渤业五

金制品有限公

司年产家电外

壳 100万件新建

项目与本项目

原辅材料、生产

工艺和废水产

生类型均相似，

因此具有可类

比性

本项目

年产洗衣机

150万台、微

波炉 900万
台、制冷家电

1065万台等

脱脂剂、陶

化剂、环氧

树脂粉末、

天然气等

脱脂、陶

化、清洗、

喷粉、固

化等

脱脂后清洗废

水、陶化后清洗

废水、喷淋塔废

水



— 175 —

图4-1 《中山市渤业五金制品有限公司年产家电外壳100万件新建项目（一期）验收检测报告》



— 176 —

表4-42 本项目喷淋塔废水污染物源强一览表

污染物

项目名称 中山市渤业五金制品有限公司年产

家电外壳 100万件新建项目（一期）

验收检测

本项目取值 单位

pH 7.4~7.6 6~9 无量纲

CODcr 120 200 mg/L
SS 48 60 mg/L
氨氮 15.4 20 mg/L
BOD5 42.5 60 mg/L
石油类 0.58 1.0 mg/L
LAS 9.72 15.00 mg/L

生产废水经自建废水处理设施处理后排入中山市阜沙镇污水处理有限公司的可

行性分析：

废水处理设施处理流程如下：

图4-2 废水处理设施处理工艺流程图

工艺说明：



— 177 —

①工序废液由隔油隔渣池中暂存，通过泵抽至50t/h气浮机。气浮机中加入破乳剂、

PAM、PAC、烧碱等对工序废液作物化预处理。

②气浮机分为破乳区、混凝反应区、气浮浮选区、清水区、出水区及排渣渠。废

水优先进入破乳区，经破乳剂破乳反应后进入混凝反应区，混凝反应区优先调节混凝

所需pH值再加入混凝剂、絮凝剂后进入气浮浮选区，经50t/h气浮机气浮浮选后浮渣分

离至存渣桶，使用隔膜泵提升至污泥池，经气浮后的生产废液自流进入调节池。

③经水解酸化池水解酸化处理后废水通过泵抽至建于水解酸化池顶的一体化接

触氧化+二沉池中，经一级接触氧化、二级接触氧化、二沉池处理工艺后，出水进入

清水池中。二沉池池底设置回流阀门，活性污泥定量回流至水解酸化池中（水解酸化

池、接触氧化池均挂有生物填料，水解酸化停留时间6h，接触氧化停留时间4h）。

④生产废水经二沉池出水抽吸作用至清水池中，溢流至排放口处，废水达标排放。

技改扩建后，项目各股生产废水污染物浓度详见下表。

表4-43 本项目废水组成及设计进水水质一览表

废水种

类

废水产

生量

pH 值

（无量

纲）

色度

（倍）

SS
（mg/
L）

CODcr
（mg/
L）

BOD5

（mg/
L）

氨氮

（mg/
L）

石油类

（mg/
L）

LAS
（mg/
L）

脱脂、

陶化废

液

4636.4
4

10-12 20 100 5000 1500 10 50 50

脱脂、

陶化后

清洗废

水

151846
.50

8-10 50 50 250 100 5 10 5

丝印生

产线清

洗废水

124.25 6-9 300 600 2500 600 50 20 /

喷淋塔

废水
600 6-9 / 60 200 60 20 1.0 15

预处理

后综合

废水调

节池出

水

157207
.19

6-9 49 52 392 142 5 11 6

废水处理设施设计流量为600t/d，则年处理量为180000t/a，采用连续运行。根据

设计单位提供资料，结合水污染特征，项目经处理工艺对废水的去除效率如下表。



— 178 —

表4-44 本项目自建废水处理工艺处理效率一览表

处理工

艺
水质指标

pH值

（无

量纲）

色度

（倍）

SS
（mg/
L）

CODc
r

（mg/
L）

BOD5

（mg/
L）

氨氮

（mg/
L）

石油

类

（mg/
L）

LAS
（mg/
L）

气浮机

进水水质 6-9 49 52 392 142 5 11 6

去除率 0 80% 60% 30% 30% 10% 50% 50%

出水水质 6-9 9.80 20.80 274.40 99.40 4.50 5.50 3.00

水解酸

化池

进水水质 6-9 9.80 20.80 274.40 99.40 4.50 5.50 3.00

去除率 0 10% 30% 10% 10% 30% 10% 15%

出水水质 6-9 8.82 14.56 246.96 89.46 3.15 4.95 2.55

氧化接

触池

进水水质 6-9 8.82 14.56 246.96 89.46 3.15 4.95 2.55

去除率 0 10% 70% 60% 70% 70% 10% 15%

出水水质 6-9 7.94 4.37 98.78 29.82 0.95 4.46 2.17

二沉池

进水水质 6-9 7.94 4.37 98.78 29.82 0.95 4.46 2.17

去除率 0 5% 60% 40% 10% 10% 5% 5%

出水水质 6-9 7.54 1.75 59.27 26.84 0.86 4.24 2.06

清水池

进水水质 6-9 7.54 1.75 59.27 26.84 0.86 4.24 2.06

去除率 0 0 0 0 0 0 0 0

出水水质 6-9 7.54 1.75 59.27 26.84 0.86 4.24 2.06

排放标准 6-9 —— 150 250 125 25 20 3.0
注：

①根据《水解酸化反应器污水处理工程技术规范》（HJ2047-2015），水解酸化反应器中

SS的去除率为30%-50%，COD的去除率为10%-30%，BOD5的去除率为10%-20%，本次分

析SS的去除率取值为30%，COD的去除率取值为10%，BOD5的去除率取值为10%。

②根据《生物接触氧化法污水处理工程技术规范》（HJ2009-2011），接触氧化法污水处理

工艺中SS的去除率为70%-90%，COD的去除率为60%-90%，BOD5的去除率为70%-95%，

氨氮的去除率为50%-80%，本次分析SS的去除率取值为70%，COD的去除率取值为60%，

BOD5的去除率取值为70%，氨氮的去除率取值为70%。

经处理后的出水，可满足广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB44-26-2001）

第二时段三级标准、中山市阜沙镇污水处理有限公司三期工程设计进水水质要求两者

较严值，且本项目采用“气浮+水解酸化+氧化接触+二沉池”处理工艺，均属于《排污

许可证申请与核发技术规范 铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业》

（HJ1124-2020）附录A表A.7中可行性技术。



— 179 —

项目所在地已纳入中山市阜沙镇污水处理有限公司的处理范围，中山市阜沙镇污

水处理有限公司总处理规模为6万t/d，分三期建设，一期处理规模为1万t/d，二期处理

规模为1万t/d，三期处理规模为4万t/d，全厂生活污水处理量为49200t/d，工业废水处

理量为10800t/d，其中接纳的工业废水类别为电子、电器、印染、五金（不含电镀）、

塑料、喷涂、生物制品、肉类加工、食品加工、酿造、酒精、果汁饮料等行业不含一

类重金属的、不属于有毒有害、易燃易爆、油脂或其他难以生化降解物质的废水以及

其他影响城镇污水处理厂运行的工业废水。本项目生产废水排入阜沙污水厂三期工

程，三期采用“粗格栅→提升泵房→细格栅→曝气沉砂池→A²/O生化池→二沉池→磁

混凝澄清池→紫外消毒渠→出水池”工艺处理后，出水水质达到广东省地方标准《水

污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准及《城镇污水处理厂污染物排

放标准》（GB18918-2002）一级标准的A标准中的较严值后排入阜沙涌。

中山市阜沙镇污水处理有限公司（三期）项目已于2024年3月通过环评审批（批

复文号：中（阜）环建表〔2024〕0007号），并于2024年10月完成验收并投入运行。

因此，在建设时序上依托中山市阜沙镇污水处理有限公司是可行的。

本项目生产废水排入中山市阜沙镇污水处理有限公司三期工程，其中生活污水处

理量为34056.8m³/d，工业废水处理量为5943.2m³/d，通过调查污水处理厂目前运营情

况可知，中山市阜沙镇污水处理有限公司（三期）项目工业废水尚有余量4349.103m³/d，

本项目排入污水处理厂的生产废水约为524.02m³/d（157207.19m³/a），占污水处理厂

日处理能力余量的12%，在污水处理厂的处理能力之内。故可接纳本项目生产废水。

因此，从水量上分析本项目生产废水依托中山市阜沙镇污水处理有限公司处理是可行

的。

根据前文分析，本项目生产废水经自建废水处理设施处理可达到广东省地方标准

《水污染物排放限值》（DB44-26-2001）第二时段三级标准、中山市阜沙镇污水处理

有限公司三期工程设计进水水质要求两者较严值。因此，本项目生产废水排入中山市

阜沙镇污水处理有限公司处理在水质上是可行的。

从水质方面分析，本项目废水主要污染物为CODcr、氨氮、SS、pH、色度、LAS、

石油类、BOD5等，不含有毒有害水污染物，生产废水经自建废水处理设施处理后可达

到中山市阜沙镇污水处理有限公司的纳管标准，且中山市阜沙镇污水处理有限公司已

出具纳管证明。



— 180 —

综上，本项目在中山市阜沙镇污水处理有限公司的纳污范围内，该处理厂有能力

接纳本项目产生的工业废水，本项目工业废水接入不会对中山市阜沙镇污水处理有限

公司的正常运行产生冲击，本项目生产废水依托中山市阜沙镇污水处理有限公司具有

环境可行性。

采取上述措施后，项目产生的废水对周边水环境影响不大。

2、各环保措施的技术经济可行性分析

①废水类别、污染物及污染治理设施信息

表 4-45 废水类别、污染物及污染治理设施信息表

废水类

别

污染物

种类

排

放

去

向

排放

规律

污染治理设施

排放

口编

号

排放口

设施是

否符合

要求

排放口类型
污染物

治理设

施编号

污染

治理

设施

名称

污染

治理

设施

工艺

生活污

水

CODcr
、

BOD5、

SS、氨

氮、pH

进

入

城

市

污

水

处

理

厂

间断排

放，排放

期间流

量不稳

定且无

规律，但

不属于

冲击型

排放

WS002
三级

化粪

池

三级

化粪

池

DW
002

是

企业总排

雨水排放

清净下水排

放

温排水排放

车间或车间

处理设施排放

口

脱脂陶

化废

液、脱

脂陶化

清洗线

清洗废

水、丝

印生产

线清洗

废水

CODcr
、氨氮、

SS、
pH、色

度、

LAS、
石油

类、

BOD5

进

入

城

市

污

水

处

理

厂

间断排

放，排放

期间流

量稳定

WS001
废水

处理

设施

隔油

隔渣+
破乳

气浮+
物化+
生化+
二沉

池

DW
001

是

企业总排

雨水排放

清净下水排

放

温排水排放

车间或车间

处理设施排放

口

②废水间接排放口基本情况

表4-46 废水间接排放口基本情况表

序

号

排放

口编

号

排放口地理

坐标
废水

排放

量

（万

t/a）

排放

去向
排放规律

间歇

排放

时段

受纳污水处理厂信息

经度 纬度
名

称

污染物

种类

国家或地方

污染物排放

标准浓度限

值



— 181 —

1
DW00
2

113°
21′40
.461″

22°3
8′29.
780″

6.75

进入

城市

污水

处理

厂

间断排放，

排放期间

流量不稳

定且无规

律，但不属

于冲击型

排放

8:00~
12:00
，

13:30
~17:3
0

中山

市阜

沙镇

污水

处理

有限

公司

CODcr 40

BOD5 10

SS 10

NH3-N 5

pH 6-9（无量纲）

2
DW00
1

113°
21′40
.225″

22°3
8′39.
520″

15.72
0719

进入

城市

污水

处理

厂

间断排放，

排放期间

流量不稳

定且无规

律，但不属

于冲击型

排放

8:00~
12:00
，

13:30
~17:3
0

中山

市阜

沙镇

污水

处理

有限

公司

CODcr 40

氨氮 5

石油类 1

SS 10

pH 6-9（无量纲）

色度 30

BOD5 10

LAS 0.5

③废水污染物排放执行标准

表4-47 水污染物排放执行标准一览表

序号
排放口

编号

污染物

种类

国家或地方污染物排放标准浓度限值及其他规定商定的排放协议

名称 浓度限值/（mg/L）

1 DW002

CODcr

广东省地方标准《水污染物排放限值》

（DB44/26－2001）第二时段三级标准

≤500

BOD5 ≤300

SS ≤400

NH3-N /

pH 6-9（无量纲）

2 DW001

CODcr

广东省地方标准《水污染物排放限值》

（DB44-26-2001）第二时段三级标准、中山

市阜沙镇污水处理有限公司三期工程设计

进水水质要求两者较严值

≤250

氨氮 ≤25

石油类 ≤20

SS ≤150

pH 6~9（无量纲）

色度 /

BOD5 ≤125

LAS ≤3.0

④废水污染物排放信息



— 182 —

表4-48 废水污染物排放信息表

序号 排放口编号 污染物种类 排放浓度/（mg/L）
全厂日排放

量/（t/d）
全年排放量/

（t/a）